[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

                  Постановление коллегии
                                      От 09.07.2013 г. № 13
«О готовности сельскохозяйственных предприятий

Новокузнецкого района к уборке урожая

и о ходе заготовки кормов в 2013 году».

Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н., коллегия постановляет:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н. о ходе заготовки  кормов и подготовке к уборке урожая принять к сведению.

2. Отделу по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию (Мельник В.Н.):

2.1. Оперативно контролировать ход заготовки кормов и подготовку к уборке урожая 2013 года в предприятиях Новокузнецкого района;
2.2. Подготовить и провести совещание совместно с отделом ГИБДД ОВД  по  Новокузнецкому району по вопросам передвижения сельскохозяйственной техники по дорогам общего назначения в период уборочной кампании и заготовки кормов в срок до 19.07 2013 года;

2.3.Подготовить план ввода в оборот земель с 2014 г по 2017 г под пашню, сенокосы и пастбища до 1 сентября 2013 года;

3. Пресс - секретарю администрации Новокузнецкого муниципального района (Раковский А.Ю.) освещать  информацию о проведении работ по заготовке кормов и уборке урожая в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Новокузнецкий муниципальный район».

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района всех  форм собственности в целях успешного проведения уборки урожая:

4.1. Обеспечить запас кормов не менее 28 кормовых единиц на 1 условную голову КРС, предусмотреть заготовку резервного запаса кормов;

4.2. Подготовить к ведению уборочной кампании зерновые комбайны и зерносушилки до 25.07.2013 года;

4.3. Организовать на период уборочных работ соблюдение правил охраны труда, пожарной безопасности. Провести необходимые инструктажи работников;

4.4. Для оперативного устранения простоя техники создать мобильные ремонтные бригады;

5.  Контроль за выполнение данного постановления возложить на начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н.

Глава  Новокузнецкого

муниципального района

                        А.И. Мирошник